
 

Jornal Oficial 
Município de Luís Gomes 

Instituído pela Lei Municipal Nº 132 de 18 de abril de 2006 

Alterada pela Lei Municipal Nº 412 de 11 de junho de 2018 
ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES – PREFEITA 

 

ANO XIII – Nº 987 – LUÍS GOMES- RN, QUINTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2018 

 

jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  1 de 2 

 
PODER EXECUTIVO 

 
 

GABINETE DA PREFEITA 
 
PORTARIA Nº 103/2018 
 
O Secretário Municipal da Administração de 
Luís Gomes, no uso de suas atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 
Art. 1° - Conceder a Senhorita ANA KALIANE 
DA COSTA, Supervisora Pedagógica, Matrícula 
nº 0904090, portadora do CPF nº 012.976.974-
64 e R.G. nº 2157652-SSP/RN, lotada na 
Secretária Municipal de Educação, Cultura e 
Desportos deste Município, 01 diária para que a 
mesma possa se deslocar até a capital do nosso 
Estado, Natal/RN, no dia 20 de junho do 
corrente ano, para participar do Encontro de 
Encerramento das Ações de Formação de 
Formadores Locais do Pacto Nacional na Idade 
Certa- PNAIC – Etapa 2017/2018, que será 
realizado no Hotel Praiamar, Ponta Negra, 
Natal/RN. 
Registre-se e Cumpra-se. 
Luís Gomes-RN, 20 de junho de 2018. 
 
FELICIANO NETO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal da Administração 
Portaria nº 001/2017 
 

 
PORTARIA Nº 104/2018 
 
O Secretário Municipal da Administração de 
Luís Gomes, no uso de suas atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 
Art. 1° - Conceder a Sra. JOSELANIA MARTINS 
DA COSTA, Professora, matrícula nº 0101770, 
portadora do CPF nº 020.528.954-18 e R.G. nº 
1530380-SSP/RN, lotada na Secretária 
Municipal de Educação, Cultura e Desportos 
deste Município, 01 diária para que a mesma 
possa se deslocar até a capital do nosso Estado, 
Natal/RN, no dia 20 de junho do corrente ano, 
para participar do Encontro de Encerramento 
das Ações de Formação de Formadores Locais 
do Pacto Nacional na Idade Certa- PNAIC – 
Etapa 2017/2018, que será realizado no Hotel 
Praiamar, Ponta Negra, Natal/RN. 
Registre-se e Cumpra-se. 
Luís Gomes-RN, 20 de junho de 2018. 
 
FELICIANO NETO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal da Administração 
Portaria nº 001/2017 

PORTARIA Nº 105/2018 
 
O Secretário Municipal da Administração de 
Luís Gomes, no uso de suas atribuições legais. 
R E S O L V E: 
Art. 1° - Conceder a Senhorita ALDENICE DE 
FREITAS SOARES, Secretária administrativa, 
matrícula nº 0903728, portadora do CPF nº 
061.966.704-41 e R.G. nº 2371127-SSP/RN, 
lotada na Secretária Municipal de Educação, 
Cultura e Desportos deste Município, 01 diária 
para que a mesma possa se deslocar até a 
capital do nosso Estado, Natal/RN, no dia 20 de 
junho do corrente ano, para participar do 
Encontro de Encerramento das Ações de 
Formação de Formadores Locais do Pacto 
Nacional na Idade Certa- PNAIC – Etapa 
2017/2018, que será realizado no Hotel 
Praiamar, Ponta Negra, Natal/RN. 
Registre-se e Cumpra-se. 
Luís Gomes-RN, 20 de junho de 2018. 
 
FELICIANO NETO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal da Administração 
Portaria nº 001/2017 

 
PORTARIA Nº 106/2018 
 
O Secretário Municipal da Administração de 
Luís Gomes, no uso de suas atribuições legais. 
R E S O L V E: 
Art. 1° - Conceder a Sra. GRACIENE 
CAVALCANTE DE ARAÚJO, Supervisora do 
ensino fundamental, matrícula nº 0101737, 
portadora do CPF nº 437.937.974-49 e R.G. nº 
729171-SSP/RN, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação, Cultura e Desportos, deste 
Município, 01 diária para que a mesma possa se 
deslocar até a capital do nosso Estado, 
Natal/RN, no dia 20 de junho do corrente ano, 
para participar do Encontro de Encerramento 
das Ações de Formação de Formadores Locais 
do Pacto Nacional na Idade Certa- PNAIC – 
Etapa 2017/2018, que será realizado no Hotel 
Praiamar, Ponta Negra, Natal/RN. 
Registre-se e Cumpra-se. 
Luís Gomes-RN, 20 de junho de 2018. 
 
FELICIANO NETO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal da Administração 
Portaria nº 001/2017 

 
PORTARIA Nº 107/2018 
 
O Secretário Municipal da Administração de 
Luís Gomes, no uso de suas atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1° - Conceder a Sra. FERNANDA 
APARECIDA FEITOSA DE OLIVEIRA, 

matrícula nº 1201464, portadora do CPF nº 
082.101.064-65 e R.G. nº 2795628-SSP/RN, 
lotada na Secretaria Municipal de Assistência 
Social deste Município, 01 diária para que a 
mesma possa se deslocar até a capital no nosso 
Estado, Natal/RN, no dia 26 de junho do 
corrente ano, para participar do II Encontro 
Estadual das Ações Estratégicas do Programa 
de Erradicação do Trabalho Infantil - PETI, a ser 
realizado no Auditório da Escola de Governo 
Dom Eugênio Sales, Natal-RN. 
Registre-se e Cumpra-se. 
Luís Gomes-RN, 21 de junho de 2018. 
 
FELICIANO NETO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal da Administração 
Portaria nº 001/2017 

 
PORTARIA Nº 108/2018 
 
O Secretário Municipal da Administração de 
Luís Gomes, no uso de suas atribuições legais. 
R E S O L V E: 
Art. 1° - Conceder a Sra. MARIA LIDUINA DE 
ARAUJO SILVA, matrícula nº 1201550, 
portadora do CPF nº 325.472.988-99 e R.G. nº 
2139658-SSP/RN, lotada na Secretaria 
Municipal de Assistência Social deste Município, 
01 diária para que a mesma possa se deslocar 
até a capital no nosso Estado, Natal/RN, no dia 
26 de junho do corrente ano, para participar do 
II Encontro Estadual das Ações Estratégicas do 
Programa de Erradicação do Trabalho Infantil - 
PETI, a ser realizado no Auditório da Escola de 
Governo Dom Eugênio Sales, Natal-RN. 
Registre-se e Cumpra-se. 
Luís Gomes-RN, 21 de junho de 2018. 
 
FELICIANO NETO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal da Administração 
Portaria nº 001/2017 
 

 
PODER LEGISLATIVO 

 
 
 
Sem matérias para esta edição. 
 
 

 
PUBLICAÇÕES A PEDIDO 

 
 

 
 
Sem matérias para esta edição. 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 

ANO XIII – Nº 987 – LUÍS GOMES- RN, QUINTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2018 

jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  2 de 2 

 

 
EXPEDIENTE 

 
Periódico Oficial para publicidade dos 
atos oficiais e outros documentos de 
interesse público, criado pela Lei 
Municipal Nº 132 de 16 de abril de 
2006. 
 
Coordenação: Secretaria Municipal de 
Administração. 
 
Endereço: Rua Coronel Antônio 
Fernandes Sobrinho, Nº 300 – Centro 
– Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000. 
E-mail: doluisgomes@gmail.com 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


